Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

11.06.2024 ç. № 1059
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2024 г. № 1059
с. Моргауши

	О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации, администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион в электронной форме (далее - аукцион), открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики с кадастровыми номерами:
Лот №1 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:230501:178, расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Сятракасинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 18441 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка – в размере 45 520 (Сорок пять тысяч пятьсот двадцать) руб. 00 коп. отчет № 160/05/01 об оценке Объекта оценки от 20.05.2024 г. подготовлен ООО «АЙРА ТОРРЕС» на основании муниципального контракта № 0815500000524000968 от 01.03.2024 г.

Лот №2 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:060401:1512, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Большесундырское, с. Б. Сундырь, вид разрешенного использования: хранение автотранспорта, общей площадью 187 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере 10370 (Десять тысяч триста семьдесят) руб. 00 коп. отчет № 160/05/02 об оценке Объекта оценки от 20.05.2024 г. подготовлен ООО «АЙРА ТОРРЕС» на основании муниципального контракта № 0815500000524000968 от 01.03.2024 г.
Лот №3 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:300102:510, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, д. Кораккасы, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 919 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере 24 440 (Двадцать четыре тысячи четыреста сорок) руб. 00 коп. отчет № 160/05/03 об оценке Объекта оценки от 20.05.2024 г. подготовлен ООО «АЙРА ТОРРЕС» на основании муниципального контракта № 0815500000524000968 от 01.03.2024 г.
Лот №4 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов»  с кадастровым номером 21:17:271301:4, расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Юськасинское, д. Старые Мадики, ул. Школьная, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1047 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере 5 330 (Пять тысяч триста тридцать) руб. 00 коп. отчет об оценке № отчет № 160/05/05 об оценке Объекта оценки от 20.05.2024 г. подготовлен ООО «АЙРА ТОРРЕС» на основании муниципального контракта № 0815500000524000968 от 01.03.2024 г.
Лот №5 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:120801:304, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Ярабайкасинское, д. Ярабайкасы, вид разрешенного использования: Магазины, общей площадью 90 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере 5 330 (Пять тысяч триста тридцать) руб. 00 коп. отчет об оценке № отчет № 160/05/05 об оценке Объекта оценки от 20.05.2024 г. подготовлен ООО «АЙРА ТОРРЕС» на основании муниципального контракта № 0815500000524000968 от 01.03.2024 г.
Лот №6 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения»  с кадастровым номером 21:17:080404:375, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Юнгинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 6528 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере 16 140 (Шестнадцать тысяч сто сорок) руб. 00 коп. отчет № 160/05/07 об оценке Объекта оценки                                    от 20.05.2024 г. подготовлен ООО «АЙРА ТОРРЕС» на основании муниципального контракта № 0815500000524000968 от 01.03.2024 г.
Сумма задатка – 100 % от начальной (стартовой аукционной) цены участка –                            16 140 (Шестнадцать тысяч сто сорок) руб. 00 коп.

Лот №7 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:080404:376, расположенный по адресу:  Чувашская Республика-Чувашия, Моргаушский район, с/пос Юнгинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 3277 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере 8 100 (Восемь тысяч сто) руб. 00 коп. отчет № 160/05/08 об оценке Объекта оценки от 20.05.2024 г. подготовлен ООО «АЙРА ТОРРЕС» на основании муниципального контракта                           № 0815500000524000968 от 01.03.2024 г.
Сумма задатка – 100 % от начальной (стартовой аукционной) цены участка –                          8 100 (Восемь тысяч сто) руб. 00 коп.
Лот №8 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения»  с кадастровым номером 21:17:090401:420, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Москакасинское, вид разрешенного использования: растениеводство, общей площадью 29940 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка – в размере 4 020 (Семьдесят четыре тысячи двадцать) руб. 00 коп. отчет № 160/05/11 об оценке Объекта оценки                              от 20.05.2024 г. подготовлен ООО «АЙРА ТОРРЕС» на основании муниципального контракта № 0815500000524000968 от 01.03.2024 г.
Лот №9 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:061002:125, расположенный по адресу:  Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Респ. Чувашская, р-н Моргаушский, с/пос. Большесундырское, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 21:17:061002, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства, общей площадью 1007 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере 2 490 (Две тысячи четыреста девяносто) руб. 00 коп. отчет № 160/05/12 об оценке Объекта оценки от 20.05.2024 г. подготовлен ООО «АЙРА ТОРРЕС» на основании муниципального контракта № 0815500000524000968 от 01.03.2024 г.
Сумма задатка – 100 % от начальной (стартовой аукционной) цены участка –  2 490 (Две тысячи четыреста девяносто) руб. 00 коп.

Лот №10- земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:030702:452, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/п Ильинское, вид разрешенного использования: Природно-познавательный туризм, общей площадью 2350 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере 5 810 (Пять тысяч восемьсот десять) руб. 00 коп. отчет № 160/05/13 об оценке Объекта оценки от 20.05.2024 г. подготовлен ООО «АЙРА ТОРРЕС» на основании муниципального контракта № 0815500000524000968 от 01.03.2024 г.
            Задаток установить в размере 100% от начальной цены земельного участка;
Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены земельного участка.

2. Утвердить аукционную документацию на проведение открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков                  (Приложение № 1).
3. Утвердить форму заявки на участие в аукционе в электронной форме (Приложение № 2).
4. Утвердить аукционную комиссию по проведению открытого аукциона в электронной форме в следующем составе:
· Ананьева Р.И. –  заместитель главы администрации - начальник финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики -  председатель комиссии;

· Феофанова С.Б. – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, заместитель - председателя комиссии;

· Осипова О. В.  – заведующий сектором земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

· Иванова И. А. - заведующий сектором имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;

· Калинина К. А.  – главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
· Иванова В. А.  – главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
· Захарова Т. С.  – ведущий специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

           5. Председателю комиссии обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте http://torgi.gov.ru/, на сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики https://morgau.cap.ru/ и на электронной площадке http://www.roseltorg.ru.

          6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации - начальник финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики Ананьеву Р.И.

	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

Исп.: Осипова О. В.

Тел.: 8 (835-41) 63-2-45
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы – начальник финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа_____________________________________________Ананьева Р.И.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа _____________________________Феофанова С. Б.
Исполнитель:

Главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа_________________ Осипова О. В.